

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS

DETALLE DE GASTOS MENSUALES 2014
(en Miles de Pesos)

					ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL
21	00	000	000	GASTOS EN PERSONAL	171.900.939	198.838.022	224.974.696	199.338.708
21	01	000	000	PERSONAL DE PLANTA	89.954.510	89.721.436	88.649.387	86.651.640
21	02	000	000	PERSONAL A CONTRATA	66.928.067	66.245.042	68.259.035	64.566.399
21	03	000	000	OTRAS REMUNERACIONES	10.562.782	10.477.833	11.476.435	10.782.128
21	04	000	000	OTROS GASTOS EN PERSONAL	4.455.580	32.393.711	56.589.839	37.338.541
22	00	000	000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	90.471.421	207.578.346	533.268.689	318.008.579
22	01	000	000	ALIMENTOS Y BEBIDAS			3.028.578	414.574
22	02	000	000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADOS	371.280	135.065	473.014	
22	03	000	000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		2.083.047	4.342.383	1.701.440
22	04	000	000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	488.105	8.827.464	15.002.948	4.486.810
22	05	000	000	SERVICIOS BÁSICOS	8.522.424	49.830.818	55.736.739	54.088.552
22	06	000	000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	599.072	10.189.008	6.718.430	5.294.564
22	07	000	000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	300.000	719.330	10.670.158	1.248.130
22	08	000	000	SERVICIOS GENERALES	60.778.955	126.786.567	422.614.298	217.994.909
22	09	000	000	ARRIENDOS	11.448.192	4.166.957	7.253.991	23.453.068
22	10	000	000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	138.258	3.182.281		
22	11	000	000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	7.825.135	1.050.000	5.821.743	5.443.346
22	12	000	000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		607.809	1.606.407	3.883.186
23	00	000	000	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-
23	01	000	000	PRESTACIONES PREVISIONALES				
24	00	000	000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	246.678	182.965.933	78.103.688	705.021.629
24	01	000	000	AL SECTOR PRIVADO	197.800	40.067.799	28.790.868	7.482.008
24	03	000	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	48.878	142.898.134	49.312.820	697.539.621
24	04	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS				
24	05	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS				
24	06	000	000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS				
24	07	000	000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES				
25	00	000	000	ÍNTEGROS AL FISCO	-	354.492	428.632	391.408
25	01	000	000	IMPUESTOS		354.492	428.632	391.408
26	00	000	000	OTROS GASTOS CORRIENTES	27.102	-	70.200	2.617.441
26	01	000	000	DEVOLUCIONES	21.702			
26	02	000	000	COMPENSACIÓN POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD				1.453.741
26	04	000	000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	5.400		70.200	1.163.700
29	00	000	000	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	403.702	2.950.225	913.617
29	01	000	000	TERRENOS				
29	02	000	000	EDIFICIOS				
29	03	000	000	VEHÍCULOS				
29	04	000	000	MOBILIARIO Y OTROS		403.702	1.381.912	430.007
29	05	000	000	MAQUINARIAS Y EQUIPOS			560.531	483.610
29	06	000	000	EQUIPOS INFORMÁTICOS			1.007.782	
29	07	000	000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS				
29	99	000	000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS				
30	00	000	000	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-
30	01	000	000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES				
30	02	000	000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIÓN DE CAPITAL				

30	03	000	000	OPERACIONES DE CAMBIO				
30	99	000	000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS				
31	00	000	000	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	9.843.770	13.331.120	9.254.892	11.385.081
31	01	000	000	ESTUDIOS BASICOS				6.503.383
31	01	001	000	Gastos Administrativos				
31	01	002	000	Consultorías				
31	02	000	000	PROYECTOS	9.843.770	13.331.120	9.254.892	4.881.698
31	02	001	000	Gastos Administrativos				
31	02	002	000	Consultorías				
31	02	003	000	Terrenos				
31	02	004	000	Obras Civiles				
31	02	005	000	Equipamiento				
31	02	006	000	Equipos				
31	02	007	000	Vehículos				
31	02	999	000	Otros Gastos				
31	03	000	000	PROGRAMAS DE INVERSION	-	-	-	-
31	03	001	000	Gastos Administrativos				
31	03	002	000	Consultorías				
31	03	003	000	Contratación del Programa				
32	00	000	000	PRÉSTAMOS	-	-	-	-
32	02	000	000	HIPOTECARIOS				
32	06	000	000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS				
32	07	000	000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA				
32	99	000	000	POR VENTAS A PLAZO				
33	00	000	000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-
33	01	000	000	AL SECTOR PRIVADOS				
33	03	000	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS				
33	04	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS				
33	05	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS				
33	06	000	000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS				
33	07	000	000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES				
34	00	000	000	SERVICIO DE LA DEUDA	21.047.920	17.607.151	13.717.813	1.667.761
34	01	000	000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA				
34	03	000	000	INTERESES DEUDA INTERNA				
34	05	000	000	OTROS GASTOS FINANCIAMIENTO DEUDA INTERNA				
34	07	000	000	DEUDA FLOTANTE	21.047.920	17.607.151	13.717.813	1.667.761
				TOTAL	293.537.830	621.078.766	862.768.835	1.239.344.224